



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário da Saúde, Amorim Gleidson Souza Mota no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológico destinados as Unidades Básicas de Saúde (UBS), de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE, na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2020.09.16.02, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 14.015.581/0001-40, com o valor global de **R\$ 53.939,76 (cinquenta e três mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)** referente aos Lotes 8, 22 e 28;

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 26.383.079/0001-70, com o valor global de **R\$ 13.440,00 (treze mil quatrocentos e quarenta reais)** referente ao lote 25;

TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 11.088.993/0001-11, com o valor global de **R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)**, referente ao Lote 24;

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 16.902.612/0001-00, com o valor global de **R\$ 166.089,82 (cento e sessenta e seis mil oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)**, referente aos lotes 6, 13, 16, 17 e 19;

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 26.240.632/0001-16, com o valor global de **R\$ 92.353,40 (noventa e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)**, referente aos Lotes 9, 10, 12, 18 e 23;

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 05.199.870/0001-55, com o valor global de **R\$ 3.440,00 (três mil trezentos e quarenta centavos)**, referente ao lote 29;

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 09.485.574/0001-71, com o valor global de **R\$ 141.086,16 (cento e quarenta e um mil oitenta e seis reais e dezesseis centavos)**, referente aos Lotes 1, 5, 11, 14, 15, 20, 21, 26 e 27;

CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 20.444.829/0001-90, com o valor global de **R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)**, referente ao Lote 3;

CIRÚRGICA PARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 10.368.534/0001-29, com o valor global de **R\$ 24.673,00 (vinte e quatro mil seiscentos e setenta e três reais)**, referente aos Lotes 2 e 7, conforme tabela abaixo relacionada.

EMPRESAS:

1. ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGIA EIRELI

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALAVANCA APICAL RETA ADULTO	UND	SAMER	80	R\$21,26	R\$1.700,80
2	AFASTADOR MINESSOTA	UND	SAMER	80	R\$15,81	R\$1.264,80
3	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	LIFLEX	80	R\$8,74	R\$699,20
4	CABO P/ BISTURI N° 3	UND	LIFLEX	80		R\$12,69
5	CABO PARA ESPELHO N° 05	UND	LIFLEX	80	R\$4,79	R\$383,20

A

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

6	DESCOLADOR FREER	UND	LIFLEX	80	R\$18,23	R\$1.458,40
7	DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM	UND	LIFLEX	80	R\$18,23	R\$1.458,40
8	SONDA EXPLORADORA CABO OITAVADO	UND	LIFLEX	80	R\$13,33	R\$1.066,40
9	CURETA PRA DENTINA Nº 18	UND	LIFLEX	80	R\$10,95	R\$876,00
10	ESCAVADOR DE DENTINA - Nº 19	UND	LIFLEX	80	R\$8,77	R\$701,60
11	ESPELHO BUCAL Nº 05	UND	IODONTOSUL	80	R\$3,39	R\$271,20
12	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM	UND	IODONTOSUL	16	R\$14,63	R\$234,08
13	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM.	UND	FLEXINOX	80	R\$38,74	R\$3.099,20
14	ESPÁTULA P/ RESINA SF	UND	LIFLEX	80	R\$13,92	R\$1.113,60
15	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO Nº 17	UND	LIFLEX	80	R\$17,19	R\$1.375,20
16	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UND	MARYAM	80	R\$38,54	R\$3.083,20
17	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UND	BRASVAL	80	R\$34,91	R\$2.792,80
18	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND	PCT	AG	200	R\$8,54	R\$1.708,00
19	TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA	UND	MARYAM	80	R\$19,52	R\$1.561,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 25.862,88

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO	UND	D-EXPRESS	8	R\$22,11	R\$176,88

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M	UND	HOSPFLEX	100	R\$51,00	R\$5.100,00
2	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UND	HOSPFLEX	100	R\$76,00	R\$7.600,00
3	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M	UND	HOSPFLEX	100	R\$152,00	R\$15.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$27.900,00
VALOR GLOBAL						R\$53.939,76

2. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5L	UND	KELDRIN	80	R\$115,00	R\$9.200,00
2	SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS	GALÃO	LIMPE BEM	80	R\$53,00	R\$4.240,00
TOTAL DO LOTE						R\$13.440,00

3. TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA – ME

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MACRO MODELO ARCADIA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COM DENTES FIXOS, Especificação: COM LINGUA, CONFECCIONADO	UND	DEXPRESS	6	R\$180,00	R\$1.080,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

A



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	DE RESINA EMBORRACHADA, COM ARTICULADOR - MEDFIO EMBALAGEM COM 1 UND					
2	MACRO MODELO ESCOVA DENTAL COM COMPRIMENTO DE 35 CM, CERDAS EM NYLON E CABO FEITO DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 1 UND	UND	DEXPRESS	6	R\$60,00	R\$360,00
TOTAL DO LOTE						R\$1.440,00

4. DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.	UND	AGIR	4	R\$262,50	R\$1.050,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PCT	ALL PLAN	200	R\$5,63	R\$1.126,00
2	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS (PRIMER+ ADESIVO EM UM SÓ FRASCO) COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL E NANOPARTICULAS PARA MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM COM 6ML.	UND	MAQUIRA	320	R\$31,95	R\$10.224,00
5	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G	UND	NEVOA	160	R\$13,50	R\$2.160,00
6	CURATIVOALVEOLAR DONTOLÓGICO COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G	UND	IODONTOSUL	80	R\$23,20	R\$1.856,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G	UND	DFL	200	R\$9,85	R\$1.970,00
10	CLOREXIDINA 2% 1L	UND	VIC PHARMA	80	R\$20,84	R\$1.667,20
11	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10 ML	UND	MAQUIRA	40	R\$28,07	R\$1.122,80
12	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM UM FRASCO DE 10G	UND	MAQUIRA	80	R\$5,83	R\$466,40
13	KIT IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL 10G DE PÓ E 8ML DE LIQUIDO + DOSADOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2	CX	MAQUIRA	320	R\$75,90	R\$24.288,00
TOTAL DO LOTE						R\$44.880,40

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PEDRA POMES PÓ EMBALAGEM COM 100G	UND	MAQUIRA	80	R\$6,05	R\$484,00
2	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 0,7MM X 50 CM	UND	PREVEN	150	R\$10,93	R\$1.639,50
3	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 x 5 mm X 50 CM	UND	PREVEN	150	R\$10,95	R\$1.642,50

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

4	PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO P/ ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	MAQUIRA	100	R\$3,63	R\$363,00
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR 10 cm x 2.5 cm x .6 cm	UND	JON	8	R\$35,69	R\$285,52
6	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA PCT COM 50 UND	CX	PREVEN	200	R\$2,14	R\$428,00
7	TIRAS DE POLIÉSTER COM 150 UND	PCT	PREVEN	250	R\$9,41	R\$2.352,50
8	CUNHA DE MADEIRA CX COM 100	CX	IODONTOSUL	100	R\$10,63	R\$1.063,00
TOTAL DO LOTE						R\$8.258,02

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LUVAS (EXTRA PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CX	NUGARD	300	R\$71,15	R\$21.345,00
2	LUVAS (GRANDE) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CX	NUGARD	200	R\$71,15	R\$14.230,00
3	LUVAS (MÉDIAS) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CX	NUGARD	400	R\$71,15	R\$28.460,00
4	LUVAS (PEQUENA) PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UND.	CX	NUGARD	320	R\$71,15	R\$22.768,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UND DE 20G	PCT	DESCARPACK	200	R\$17,52	R\$3.504,00
6	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	DESCARPACK	320	R\$51,38	R\$16.441,60
7	OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E HASTES DE PLÁSTICO	UND	VALEPLAST	20	R\$7,64	R\$152,80
TOTAL DO LOTE						R\$106.901,40

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BALDE À PEDAL - LIXEIRA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	BRINOX	16	R\$189,20	R\$3.027,20
2	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM	PCT	PREMIUM	80	R\$24,66	R\$1.972,80
TOTAL DO LOTE						R\$5.000,00
VALOR GLOBAL						R\$166.089,82

5. DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UND	CX	DFL	100	R\$35,00	R\$3.500,00
2	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100UND	CX	DFL	100	R\$35,00	R\$3.500,00
3	APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE	CX	FGM	100	R\$10,50	R\$1.050,00
4	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND	CX	TECHNEW	400	R\$42,00	R\$16.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$24.850,00

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FÓRCEPS 150	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00
2	FORCEPS 151	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3	FORCEPS 18L	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00
4	FORCEPS 18R	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00
5	FÓRCEPS ADULTO N° 16	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00
6	FÓRCEPS ADULTO N° 69	UND	TRINKS	80	R\$79,40	R\$6.352,00
TOTAL DO LOTE						R\$38.112,00

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	FREE DENT	80	R\$3,50	R\$280,00
2	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UND	MEDFIO	2.000	R\$0,44	R\$880,00
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UND	MEDFIO	2.000	R\$0,43	R\$860,00
4	FIO DENTAL DE 100M	UND	HIGIX	100	R\$1,00	R\$100,00
5	FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	UND	IODONTOSUL	350	R\$5,50	R\$1.925,00
6	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO N° 2 EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	SS PLUS	200	R\$1,99	R\$398,00
7	ANTISSEPTICO BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L	UND	IODONTOSUL	160	R\$57,65	R\$9.224,00
TOTAL DO LOTE						R\$13.667,00

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CX	CARESTREAM	80	R\$187,37	R\$14.989,60

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UND	UND	ANGELUS	20	R\$18,37	R\$367,40
2	LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UND	UND	ANGELUS	20	R\$18,37	R\$367,40
TOTAL DO LOTE						R\$734,80
VALOR GLOBAL						R\$92.353,40

6. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% 1L	UND	ITAJÁ	400	R\$5,13	R\$2.052,00
2	ALCOOL ETÍLICO ANTISSÉPTICO GEL 70% 500ml	UND	ITAJÁ	200	R\$6,94	R\$1.388,00
TOTAL DO LOTE						R\$3.440,00

7. PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/MODELO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO. 220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE	UND	ALLIAGE/D700	5	R\$3.896,00	R\$19.480,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

ENERGIA: 1,7 KW/HORA.					
FREQÜÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.					

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/ MODELO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.	UND	ALLIAGE/D700	6	R\$733,33	R\$4.399,98

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BROCA CIRURGICA N°06	UND	MICRODONT	40	R\$14,06	R\$562,40
2	BROCA CIRURGICA N°702	UND	MICRODONT	40	R\$14,06	R\$562,40
3	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	MICRODONT	40	R\$28,93	R\$1.157,20
4	BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4	UND	MICRODONT	200	R\$11,99	R\$2.398,00
5	BROCAS N. 1016HL	UND	MICRODONT	200	R\$1,82	R\$364,00
6	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA.	UND	MICRODONT	80	R\$35,80	R\$2.864,00
7	PONTA DIAMANTADA N° 1012	UND	MICRODONT	320	R\$1,81	R\$579,20
8	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO N° 2200	UND	MICRODONT	250	R\$1,81	R\$452,50
9	ESCOVA ROBINSON	UND	MICRODONT	2.000	R\$1,33	R\$2.660,00
TOTAL DO LOTE						R\$11.599,70

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	CX	FGM	200	R\$9,56	R\$1.912,00
2	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A1 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS.	UND	FGM	200	R\$21,00	R\$4.200,00
3	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A2 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE	UND	FGM	250	R\$20,97	R\$5.242,50

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS					
4	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPÁRTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS	UND	FGM	250	R\$19,98	R\$4.995,00
5	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA ESMALTE A3,5 - Especificação : EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G COM PREENCHIMENTO DE 1,5MM. COMPOSIÇÃO COM BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPÁRTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS	UND	FGM	250	R\$19,98	R\$4.995,00
6	REVELADOR PARA RAIOS X EMBALAGEM COM 475ML.	UND	CARESTREAM	13	R\$19,43	R\$252,59
7	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR, SISTEMA PASTA-PASTA, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	CX	MAQUIRA	150	R\$30,10	R\$4.515,00
8	TRICRESOL DE FORMALINA EMBALAGEM UM UM FRASCO DE 10ML	CX	BIODINAMICA	80	R\$6,94	R\$555,20
9	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2ML	UND	FGM	200	R\$29,24	R\$5.848,00
10	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA EMBALAGEM COM 10 UND	CX	MAQUIRA	80	R\$62,39	R\$4.991,20
TOTAL DO LOTE						R\$37.506,49

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	UND	CIEX	200	R\$5,45	R\$1.090,00
2	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PCT	AMERICAN	500	R\$15,22	R\$7.610,00
3	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N° 15 CX COM 100UND	CX	UNIQMED	100	R\$40,00	R\$4.000,00
4	LAMINAS DE BISTURI AÇO INOX N°12 CX COM 100 UND	CX	UNIQMED	50	R\$40,00	R\$2.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$14.700,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SUORTE DE PAPEL PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO	UND	FORTCON	16	R\$60,00	R\$960,00
2	SUORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO TAMANHO MÉDIO	UND	NOBRE	16	R\$58,75	R\$940,00
TOTAL DO LOTE						R\$1.900,00

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.	UND	DENTFLEX	3	R\$532,00	R\$1.596,00
2	CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)	UND	DENTFLEX	3	R\$411,33	R\$1.233,99
3	MICROMOTOR 500 - Especificação : MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	UND	DENTFLEX	3	R\$490,00	R\$1.470,00
TOTAL DO LOTE						R\$4.299,99

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	DFL	200	R\$100,50	R\$20.100,00
2	ANESTÉSICO MEPVACÁINA 2%1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	DLA	200	R\$126,50	R\$25.300,00
TOTAL DO LOTE						R\$45.400,00

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE PARA	UND	IODONTOSUL	80	R\$22,50	R\$1.800,00

A

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635 1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

INSTRUMENTAL EMBALAGEM COM 200ML						
VALOR GLOBAL						R\$141.086,16

8. CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/ MODELO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR 1100W – BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.	UND	DENTEMED/ PRIME DIAMOND	4	R\$475,00	R\$1.900,00

9. CIRÚRGICA PARMA LTDA

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA MODELO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES	UND	ALT/ALT	4	R\$3.694,75	R\$14.779,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX. COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/ MODELO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. • TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. • O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. • COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. • CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. • DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. • OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.	UND	ALT/ALTSO NIC JET CERAMIC	6	R\$1.649,00	R\$ 9.894,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 30 de outubro de 2020.

Amorim Gleidson Souza Mota
Secretário da Saúde

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133